
Alcaldía Municipal de Nueva Concepción, Chalatenango 

Unidad de Acceso a la Información Pública 

www.nuevaconcepcion.gob.sv 
uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

Tel: 2309-1318 
REF. UAIP/022/2018 

Resolución Final 
 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN, a las once horas del 

día primero de junio de dos mil dieciocho. 

CONSIDERANDO: 

I) Que en fecha 18 de Mayo del presente año,  la ciudadana --------------------------------------, con Documentos 

Único de Identidad número -----------------------, presentó una solicitud de información, en esta Unidad de 

Acceso a la Información Pública, bajo referencia UAIP/022/2018, en la cual solicita la siguiente información: 

 Información sobre el funcionamiento de la Ley de la Carrera Administrativa Municipal. 

 Requisitos de inscripción y estructura del Registro de la Carrera Administrativa Municipal. 

 Funcionarios y empleados inscritos. 

 Cuáles son las sanciones más recurrentes que como municipalidad aplican. 

 Experiencias que como municipalidad hayan tenido en relación a la ley de la carrera 

administrativa municipal. 

II) Que se realizaron las gestiones pertinentes para localizar la información, se solicitó a la Comisión de la Ley 

de la Carrera Administrativa Municipal, para que brinde respuesta a lo requerido o indique el estado de la 

misma. 

III) Que en fecha 01 de Junio del presente año recibí por parte del secretario de la Comisión de la Ley de la 

Carrera Administrativa Municipal, la información solicitada, específicamente un informe en donde detalla y 

explica cada requerimiento. 

IV) Por lo anterior expuesto y por el uso de las facultades que me otorga la Ley, con base a lo dispuesto en los 

art. 50, 70, y 72 de la LAIP y 56 del RELAIP, la suscrita Oficial de Información RESUELVE: 

A) Concédase el acceso de la Información Solicitada a ------------------------------------------. 

B) Adjúntese, a la presente resolución la información existente en esta municipalidad específicamente la 

siguiente: 

Informe detallado, presentado por el Prof. Wilfido Menjivar, Secretario de la Comisión de la Ley de la 

Carrera Administrativa Municipal, referente a los requerimientos presentados. 

C) Entregase a la ciudadana solicitante la información antes descrita en formato físico. 

D) Notifíquese y entréguese a la solicitante la presente resolución. 

 

 

Lcda. Glenda Marisol Landaverde Peña 
Oficial de Información 

Alcaldía Municipal de Nueva Concepción. 
 


